
Så här fungerar det på Vallens förskola 

 
1. Jag vill ändra mitt barns vistelsetid på förskolan 

 
Det går bra, säg till någon dag i förväg! Vid längre vistelsetid eller tillägg på dagar med för 
kort varsel så har vi rätt att neka då personalens scheman är lagt efter barnens vistelsetider. 
Vi är mer flexibla inom förskolans öppet-tider.  Blir man dock nekad är det te.x för att det 
kan bli för mycket barn på för få pedagoger eller att vi redan blivit nekade vikarie pga av 
bedömt för få antal barn för vikarie. 
 
Behöver vi ändra våra öppet-tider så har vi rätt till två veckors varsel. Detta för att kunna 
ändra personalscheman så det passar verksamheten på bästa sätt.  Dvs, flest pedagoger då 
det är flest barn.  
 
Allmän förskola, 15-timmarsbarn, tilldelas tider som passar bäst för verksamheten. Det är 
frivilligt att vara här då och dessa tider byts bara för besök till arbetsförmedlingen eller 
arbetsintervjuer.  
 

2. Jag vill inte att mitt barn är ute idag då hen varit sjuk 
 
Kan man inte delta i verksamheten full ut så behöver barnet vara hemma en extra dag. På 
vår förskola är vi både inne och ute. 
 

3. Jag vill inte att mitt barn är ute när det är kallt 
 

Då vi är både ute och inne på vår förskola så krävs det att ditt barn har kläder anpassat för 
alla väderlekar.  Ni som vårdnadshavare ansvarar för att barnet ska hålla sig torrt, varmt och 
rörligt.  
 

4. Mitt barn ska ha specialkost eller extra tillägg till maten 
 
Det går bra.  Tala med förskolekocken. För allergier behöver vi ett läkarintyg. Uppstår 
problem kring kost vill vi gärna ha kontakt med er vårdnadshavare samt BVC för att rådgöra 
hur vi gör det bästa för barnet. 
 

5.  Hur mycket socker serveras det på förskolan? 
 
Vi serverar sylt och ketchup, senap, bostongurka samt inlagda grönsaker som tillbehör till 
mat. Äppelmos, sylt eller kanel och socker till gröt. Vi bakar tillsammans med barnen ibland 
samt serverar semlor på fettisdag. Vid jul och påsk får de vid tillhörande buffé smaka must 
om de vill samt att det kan slinka ner en och annan jul/påskgodis.  Ibland kan det hända det 
serveras chokladdryck till mellanmål.  
 
Detta sker alltså i en begränsad och vuxenövervakad mängd och oftast vid festligare 
tillfällen.  Är det något i sockerväg ni inte vill att vi serverar barnet, var god meddela oss det.  



6. Jag vill att ni ger mitt barn penicillin/alvdeon 
Vi får inte ge medicin på förskolan annat än astmamediciner eller om det är för kroniska 
sjukdomar. Om barnet behöver penicillin under dagen får du som vårdnadshavare komma 
till förskolan för att ge ditt barn medicin. 
 

7. Jag vill att ni smörjer mitt barn med solskyddsfaktor 
 
Vårdnadshavare smörjer sina barn hemma och klär dem i lämpliga kläder för att skydda mot 
sol/överhettning.  Med tillräckligt hög faktor ska barnet kunna klara en hel dag. Lämna gärna 
solskydd på förskolan så kan vi bättra på om barnet lekt i vatten eller svettas mycket. 
 
 

8. Jag vill bjuda några barn på kalas! 
 
Bjuder man inte alla barn på förskolan sker kalasinbjudning utanför förskolan. Detta för att 
ingen ska behöva känna sig utanför.  Bjuder man alla kan vi godkänna att ni lämnar ut 
inbjudningar på förskolan.  
 

9. Mitt barn vill ha med sig leksaker till förskolan 
 
Vi ser helst att leksaker stannar hemma. Tar man med sådant ansvarar barnet för det själv.  
Försvinner det får barnet/vårdnadshavaren leta själva. Gosedjur/snuttar/trygghetssaker är 
naturligtvis helt okej till vilor. 
 

10. Kan jag ha mina barn på förskolan för att gå till 
frisören/handla/banken/flytta/fika/träffa vänner/ renovera och fixa hemma 
osv.. 
 
Har du slutat arbeta/studera för dagen så hämtar du dina barn.  Ärenden av ovan nämnda 
förslag räknas till fritidsaktiviteter och är inte berättigat till förskolevistelse annat än om du 
är föräldraledig/arbetssökande och har 15 timmar i veckan. Ha en öppen dialog med oss, vi 
är inte omöjliga om det är enstaka tillfällen det gäller.   
 

11. Någon av barnets vårdnadshavare är ledig – vad gäller? 
 
Oavsett om man lever tillsammans eller isär så innebär semester aldrig att du har semester 
från dina barn.  Är någon vårdnadshavare ledig är barnen lediga, oavsett om denne 
vårdnadshavare åkt bort eller är hemma.  Lever man isär med delad vårdnad gäller samma 
sak – trots att man t.ex har vårdnad varannan vecka så innebär ledig vårdnadshavare = 
lediga barn, oavsett vems vecka det är.   
 
Igen – ha en öppen dialog med oss, vi är inte omöjliga om det är enstaka tillfällen. 
 
 

 
 



12. Jag är sen till hämtning – vad ska jag göra? 
 
Ring oss fortast möjligt! Detta eftersom vi ofta förbereder barnet på att det snart ska 
hämtas, samt att personalscheman sätts utifrån barnens scheman. Detta innebär att det kan 
bli fler barn till måltider än beräknat eller att det kan bli för få personal med fler barn än 
beräknat vilket alltid innebär en risk.  
 
Vi personal kan även ha planerat vår tid efter arbetstid som blir påverkat om vårdnadshavare 
är sena.  
 
 

13. Jag känner mig orolig/har frågor/tycker ni hanterar situationer fel 
 
Boka ett samtal med oss! Ditt barn har alltid en kontaktpedagog som ni vårdnadshavare har 
samtal med. Vi kallar till ett obligatoriskt utvecklingssamtal per år men självklart går det att 
ordna fler samtal. Allt för att hålla en så god kontakt med er vårdnadshavare som möjligt. 
Vänta inte med era frågor, vi finns här för er! 
 
Inom Lövånger barn och grundskoleområde har vi tillgång till skolsköterska, kurator och 
specialpedagog om det skulle finnas aktuellt. 

 
 
  


